[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 октября 2020 г.
	№ 352

	Об использовании средств субсидий учреждениями Новосветского сельского поселения, пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой короновирусной инфекции» (в ред. от 26.05.2020 №745), распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.05.2020 № 1390-р «Об использовании средств субсидий учреждениями пострадавших отраслей экономики», постановлением Правительства  Ленинградской области от 11.05.2020 №277 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области» (в ред. от 29.05.2020 №347), а также Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение,  администрация:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению, осуществляющим деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации  и осуществляющим организацию библиотечно-информационного обслуживания населения и организацию досуга населения в учреждениях культурно - досугового типа: концерты, фестивали, спектакли, выставки, акции, народные гуляния, конкурсы, организации работы клубных формирований и любительских объединений, оказанию методической и консультационной помощи в организации культурно-массовых мероприятий населению,  в период приостановления (частичного приостановления) их деятельности при принятии мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Новосветского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции осуществлять в 2020 году расходы по оплате труда работников этих учреждений в целях обеспечения уровня оплаты труда, установленного трудовым законодательством Российской Федерации, налогов и сборов, страховых взносов, установленных законодательством Российской Федерации, и расходы, связанные с оплатой коммунальных услуг и содержанием имущества, в том числе за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности такого учреждения, утвержденным в установленном законодательством порядке, независимо от показателей оказанных ими муниципальных услуг (выполненных работ).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новосветского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности – главного бухгалтера Бурковскую Л. В.
	Глава администрации
	Е.О. Огнева

Филиппова В.В.______________
8 (81371) 68-888
Приложение

к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения
 от  23.10.2020 года № 352
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных бюджетных учреждений Новосветского сельского поселения
	№

п/п
	Полное наименование учреждения
	Тип
учреждения

	Учреждения, подведомственные Администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новосветский культурно-досуговый центр «Лидер»
	Бюджетное учреждение

_1399375389.bin